UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:                  /SYT-NVYD
V/v đình chỉ lưu hành, thu hồi và

tiêu hủy mỹ phẩm

      Thanh Hóa, ngày           tháng 8  năm 2025

Kính gửi: Các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Cục Quản lý Dược – Bộ Y tế tại các Công

văn số 2399/QLD-MP và 2400/QLD-MP ngày 19/8/2025 (đính kèm các công

văn này).

 Để đảm bảo quyền lợi của người sử dụng mỹ phẩm, Sở Y tế yêu cầu các

đơn vị thực hiện một số nội dung như sau:

1.  Các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm.

1.1 Ngừng ngay việc kinh doanh, sử dụng và trả về cơ sở cung ứng lô sản

phẩm Sữa rửa mặt hạt mơ Episode BM Beaumore (Apricot Scrub Foam

Cleansing, nhãn hàng Beaumore) - Tuýp 120g. Trên nhãn ghi: Số tiếp nhận

Phiếu công bố: 000138/21/CBMP-HCM; Số lô: HM25; NSX: 02.01.2025; HSD:

02.01.2028.

Tổ chức chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường và đóng gói: Công

ty TNHH xuất nhập khẩu Khang Thịnh, địa chỉ: 30/110 Đỗ Nhuận, phường Tân

Sơn Nhì, TP. Hồ Chí Minh.

- Lý do thu hồi: Mẫu kiểm nghiệm chứa Methylparaben và Propylparaben

không có trong thành phần công thức sản phẩm đã được cấp số tiếp nhận Phiếu

công bố sản phẩm mỹ phẩm.

1.2 Ngừng ngay việc kinh doanh và trả về cơ sở cung ứng lô sản phẩm

Gel nhiệt miệng Fobe Mouth Ulcer – Hộp 1 tuýp 10g. Trên nhãn ghi: Số tiếp

nhận Phiếu công bố: 15527/23/CBMP-HN, Số lô: 071124, NSX: 071124, HSD:

071127.

Tổ chức chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường: Công ty cổ phần

Fobelife (Địa chỉ: 137/1A Nguyễn Quý Anh, Phường Tân Sơn Nhì, TP. Hồ Chí

Minh), Công ty TNHH công nghệ sinh học dược mỹ phẩm SJK (Địa chỉ: Lô

CN2, khu công nghiệp Phú Nghĩa, xã Phú Nghĩa, TP. Hà Nội) sản xuất.

- Lý do thu hồi: Mẫu kiểm nghiệm không đạt chất lượng về chỉ tiêu giới

hạn vi sinh vật.

2. Ủy ban nhân dân các xã, phường tổ chức tuyên truyền thông tin tới các

cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn và người dân được biết để

không buôn bán, sử dụng sản phẩm có các dấu hiệu như trên; theo chức năng,

2

nhiệm vụ và thẩm quyền được giao tổ chức kiểm tra, giám sát việc thu hồi sản

phẩm, xử lý những đơn vị, cá nhân vi phạm theo quy định hiện hành.

3. Trung tâm kiểm nghiệm Thanh Hóa trực tiếp giám sát, theo dõi việc thu

hồi sản phẩm nêu trên (trong quá trình lấy mẫu kiểm tra chất lượng).

4. Các phòng chức năng của Sở Y tế có trách nhiệm kiểm tra việc thực

hiện thông báo này; sau đợt thu hồi trên, xử lý những đơn vị, cá nhân vi phạm

theo quy định hiện hành (nếu có)./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- GĐ Sở (b/c);

- QLHNYDTN (t/h);

- TTKN Thanh Hóa (t/h);

- UBND xã, phường (t/h);

- Website SYT;

- Lưu: VT, NVYD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

                    Đỗ Thái Hòa

		2025-08-20T11:18:22+0700

		2025-08-20T14:00:23+0700

		2025-08-20T14:00:39+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2025-08-20T14:00:53+0700